
Záškrt v Dominikánské republice a na Haiti

Od 1. kalendářního do 22. kalendářního týdne 2021 (do 6. června 2021) byly hlášeny případy onemocnění
záškrtem ze dvou zemí na ostrově Hispaniola.

V Dominikánské republice bylo hlášeno 35 pravděpodobných případů, z nichž bylo potvrzeno 13 případů
onemocnění včetně 10 úmrtí, na Haiti bylo hlášeno podezření na 1281 případů záškrtu včetně 146 úmrtí,
z toho bylo potvrzeno 400 případů včetně 79 úmrtí.

Záškrt (diftérie) je závažné bakteriální onemocnění, které způsobuje Corynebacterium diphteriae.
Onemocnění může vést k dýchacím obtížím (na mandlích se tvoří pablány lpící ke spodině), postižení srdce,
selhání ledvin, obrnám i úmrtí. I při správné léčbě může až 10 % nemocných zemřít.

V posledních letech došlo v Dominikánské republice k poklesu proočkovanosti proti záškrtu, nyní jsou
hlášeny případy onemocnění mezi dětmi po celé zemi. Každý, kdo navštíví Dominikánskou republiku a není
očkován proti záškrtu, je v riziku onemocnění.

3. 6. 2021 vydalo americké Centrum pro kontrolu nemocí (CDC) upozornění (úroveň 1 - obvyklá opatření)
pro všechny cestovatele do Dominikánské republiky, kterým je doporučeno mít platné očkování proti
záškrtu. Pro dospělé cestovatele do rizikových zemí je doporučováno přeočkování proti záškrtu.

Zdroj: https://wwwnc.cdc.gov/travel/notices/watch/diphtheria-dominican-republic

https://promedmail.org/; Published Date: 2021-06-10; Archive Number: 20210610.8438618

Subject: PRO/EDR> Diphtheria - Americas (03): Dominican Republic, CDC level 1 travel alert

https://promedmail.org/; Published Date: 2021-06-26 15:25:13; Archive Number: 20210626.8477157
Subject: PRO/EDR> Diphtheria - Americas (04): PAHO, Brazil, Dominican Republic, Haiti, vacc. lapse

https://wwwnc.cdc.gov/travel/notices/watch/diphtheria-dominican-republic
https://promedmail.org/
https://promedmail.org/

	tema_prevence_zaskrt-v-dominikanske-republice-a-na-haiti.html

